
 

 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI POSITANO e PRAIANO 

“Lucantonio Porzio” 
Via PASITEA 308 – 84017 POSITANO (SA) TEL/FAX 089 875166 

C.F. 96003610654 – C.M. SAIC873005 – CODICE UNIVOCO UF797A 

 saic873005@istruzione.it  –  saic873005@pec.istruzione.it  –  www.icsporzio.edu.it 
 

 

 

 

All’Albo e al Sito Web della Scuola 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento PROGETTO FESR - all’Avviso 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

C.N.P.: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-402                                                         

CUP: H79J21003590001 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTA la L. 241 del 07/08/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. del 

14/02/2022; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 

n. 56 del 19/04/2017, in particolare all’art. 31; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento EU n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento EU n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”, Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – React EU; 

mailto:saic873005@istruzione.it
mailto:saic873005@pec.istruzione.it
http://www.icsporzio.edu.it/




 

 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI POSITANO e PRAIANO 

“Lucantonio Porzio” 
Via PASITEA 308 – 84017 POSITANO (SA) TEL/FAX 089 875166 

C.F. 96003610654 – C.M. SAIC873005 – CODICE UNIVOCO UF797A 

 saic873005@istruzione.it  –  saic873005@pec.istruzione.it  –  www.icsporzio.edu.it 
 

 

VISTA la candidatura N. 1059289 con la quale l’Istituto Comprensivo “Lucantonio Porzio” di 

Positano (SA) ha richiesto il finanziamento del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID - 0040055 del 

14/10/2021; 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate di FSE-

FESR 2014/2010; 

VISTO in decreto di assunzione al bilancio, prot. n. 3814 del 29/10/2021; 

VISTO il decreto di disseminazione del progetto, prot. n. 1058 del 21/02/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2022; 

 

DETERMINA 

Art.1  

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione 

del progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Titolo progetto Totale autorizzato 

13.1.2A-FESRPON-

CA-2022-52 

Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia 

“Cablaggio 

strutturato e sicuro 

all’interno degli 

edifici scolastici” 

 

 

 

€ 37.693,58 

 
 

 

Art. 2 

di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 

dall’art. 5 della L. 241/90. 

 

Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 

attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone la competenza, 

l’adozione del provvedimento finale. 

 

Art. 4 

mailto:saic873005@istruzione.it
mailto:saic873005@pec.istruzione.it
http://www.icsporzio.edu.it/


 

 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI POSITANO e PRAIANO 

“Lucantonio Porzio” 
Via PASITEA 308 – 84017 POSITANO (SA) TEL/FAX 089 875166 

C.F. 96003610654 – C.M. SAIC873005 – CODICE UNIVOCO UF797A 

 saic873005@istruzione.it  –  saic873005@pec.istruzione.it  –  www.icsporzio.edu.it 
 

 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini di pubblicità legale, sull’albo pretorio on line; 

• a fii di trasparenza, sulla sezione del sito web “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 33 del D.Lgs. 33/2013. 

 

Art. 5 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Stefania Astarita  

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e della  

relativa normativa 

 

     

 

 

mailto:saic873005@istruzione.it
mailto:saic873005@pec.istruzione.it
http://www.icsporzio.edu.it/

		2022-02-21T10:52:47+0100




